
ISSN-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 30 grudzień 1985 r. * Nr 9*1

Treść:
Poz.

UCHWAŁY

160 — nr VII/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu z dnia 25 września 1985 r. w sprawie ustalenia wy
sokości stawek podatku od posiadania psów

161 — nr VII/33/85 Rady Ńarodowej Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu z dnia 25 września 1985 w sprawie dokonania zmia
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego

162 — nr IX/71/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 25 września 1985 r. w sprawie dokonania zmia
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego

163 — nr IX/73/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 25 września 1985 r. w sprawie dokonania zmia
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego

164 — nr IX/72/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 25 września 1985 r. w sprawie dokonania zmia
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego

165 — nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Rudniku z dnia 30 września 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów

166 — nr 1/6/85 Gminnej Rady Narodowej w Krzyżanowicach z dnia 24 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek na fundusz gminny

167 — nr VI/41/85 Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 20 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Katowice

168 — nr VI/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 20 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów

169 — nr 111/47/84 Gminnej Rady Narodowej w Pilchowicach z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek wpłat na fundusz gminny na lata 1985—1988

170 — nr IX/43/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 24 października 1985 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr VII/30/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie utwo
rzenia funduszu miejskiego (Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 5, poz. 77)

171 — nr IX/44/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 24 października 1985 r. w sprawie stawek po
datku od posiadania psów

172 — nr IX/45/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 24 października 1985 r. w sprawie stawek opła
ty targowej na terenie miasta Świętochłowice

173 — nr IX/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie z dnia 18 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej w mieście Jaworznie

174 — nr X/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Siemianowicach Śląskich z dnia 2 października 1985 r. w sprawie wpro
wadzenia na obszarze miasta podatku od posiadania psów

175 — nr X/37/85 Miejskiej Rady Narodowej w Siemianowicach Śląskich z dnia 2 października 1985 r. w sprawie usta
lenia dziennej opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim

176 — nr IV/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Tąpkowicach z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny na rok 1985 i lata następne

177 — nr V/32/85 Miejskiej Rady Narodowej w Sławkowie z dnia 13 lutego 1985 r. w sprawie czynszów za lokale użyt
kowe

178 — nr X/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Sośnicowicach z dnia 29 października 1985 r. w sprawie obowiązkowego
szczepienia ochronnego psów przeciwko wściekliźnie

179 —- nr IX/48/85 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie 'z dnia 28 listopada 1985-r. w sprawie miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego

180 — nr XI/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Raciborzu z dnia 26 września 1985 r. w sprawie wprowadzenia na ob
szarze miasta Raciborza podatku od posiadania psów

181 — nr VIII/33/85 Miejskiej Rady Narodowej w Chorzowie z dnia 14 listopada 1985 r. wsprawie nadania nazwy ulicy

l



Str. 110 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 160
UCHWAŁA NR VII/35/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W OGRODZIENCU 
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dniia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych — (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu,

uchwala:
1. Stawki podatku od posiadania psów w następującej wy-
s o kości:

— od pierwszego psa — 50 zł
— od drugiego psa — 100 zł
— od każdego następnego psa — 200 zł

2. Podatku od posiadania, psów nie pobiera się:
— z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (głuchoniemych, niewidomych, niedołężnych),
— z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno

wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

3. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro
wadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospodar
stwo domowe, w wysokości połowy stawki ustalonej w 
pkt. 1.

4. Podatek od posiadania psów płatny jest w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej w Ogrodzieńcu jednorazowo, w terminie do końca 
miesiąca czerwca, bez wezwania do zapłaty.

5. Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią dochody 
funduszu gminnego.

6. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo
wiązań podatkowych mają zastosowanie w sprawie podat
ku od posiadania psów.

7. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic
kiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Józef Szymański

uchwala:

1. Część terenu oznaczonego symbolem 03 KD III i 04 KD III 
na rysunku miejscowego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec, zatwier
dzonego Uchwałą Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w 
Ogrodzieńcu Nr X/30/79 z dnia 21.06.1979 r. (Dziennik Urzę
dowy WRN Nr 26, poz. 53 z 1979 r.) — o łącznej powierz
chni około 5 ha, przeznaczyć na cele budownictwa jed
norodzinnego.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana ry
sunku i tekstu planu.

3. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu do:
a) zmiany sposobu użytkowania terenu, oznaczonego 

w planie symbolem 03 KD III i 04 KD III, który jest 
objęty ochroną gruntów rolnych na mocy przepisów 
ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, ipoz. 79) oraz Rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1982 r. 
w sprawie wykonania ustawy o ochronie gruntów rol
nych i leśnych (Dz. U. Nr 20, poz. 149).

b) zlecenia aktualizacji części planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec 
w związku z pkt. 1 tj. przesunięciem projektowanej ob- 
wodnicy-symbol planu 03 KD III ii 04 KD III — w kie
runku południowo-zachodnim i ustaleniem nowych 
terenów budowlanych na tym obszarze,

c) zlecenia właściwej jednostce opracowania projektu 
obwodnicy w kierunku Zawiercie—Pilica w celu od
ciążenia ulicy Kościuszki w Ogrodzieńcu od ruchu sa
mochodowego.

4. Zmiana w planie następuje na wniosek zainteresowanych 
właścicieli działek indywidualnych (częściowo teren zain
westowany), przez które to działki przebiega projektowa
na obwodnica.
Przesunięcie obwodnicy umożliwi lokalizację nowych bu
dynków mieszkalnych dla zainteresowanych wnioskodaw
ców, jak rówpież pozwoli na uniknięcie konfliktów zwią
zanych z wywłaszczeniem terenów zabudowanych, stano
wiących własność prywatną.

5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
,i Gminy.

M PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Józef Szymański

poz. 161
UCHWAŁA NR VII/33/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W OGRODZIEŃCU 
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ogro

dzieniec.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 17, w zwiiązku z art. 16 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — Rada Narodowa Miasta i Gmi
ny w Ogrodzieńcu, na wniosek Naczelnika Miasta i Gminy

poz. 162
UCHWAŁA NR IX/71/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU-ZDROJU 
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Jastrzębia-Zdroju.

Na podstawie art. 67, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych ii samorządu teryto
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 17 w związku z art. 
16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) na wniosek Prezydenta 
Miasta Jastrzębia-Zdroju,



_______ ____ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 111

uchwala się co następuje:
1. Teren oznaczony symbole G 15 UZ na rysunku miejsco

wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Jastrzębia-Zdroju zatwierdzonego uchwałą nr 
XVIII/65/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 15 stycznia 1979 roku (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 2) 
o powierzchni 11,6 ha przeznaczyć na potrzeby budowy 
osiedla mieszkaniowego „Ruptawa”.

2. W zakresie uregulowanym w pkt 1 następuje zmiana ry
sunku i tekstu planu.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Jastrzębia-Zdroju.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Eligiusz Nowak 

uchwala się co następuje:
1. Część terenu oznaczonego symbolem Ł 61-RP i I 15-RPO 

na rysunku miejscowego planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Jastrzębia-Zdroju zatwierdzo
nego uchwałą nr XVIII/65/79 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach z dnia 15 stycznia 1979 roku (Dz. Urz. 
WRN Nr 1, poz. 2) o łącznej powierzchni 21,5 ha przezna
czyć na potrzeby rozbudowy osiedla „Dubielec”.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje i zmiana ry
sunku i tekstu planu.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Jastrzębia-Zdroju.

PRZEWODNICZĄCY
i MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Eligiusz Nowak

poz. 163
UCHWAŁA NR IX/73/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU-ZDROJU 
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Jastrzębia-Zdroju.

Na podstawie art. 67, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 17 w związku z art. 16 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu przes
trzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) na wniosek Prezydenta 
Miasta Jastrzębia-Zdroju,

uchwala się co następuje:
1. Część terenu o symbolu M 15 MR na rysunku miejscowe

go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia
sta Jastrzębia-Zdroju zatwierdzonego uchwałą nr XVIII/ 
/65/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 15 stycznia 1979 roku (Dz. U. WRN Nr 1, poz. 2) 
o powierzchni 0,25 ha przeznaczyć na cele budowy Kapli
cy Mszalnej.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana ry
sunku i tekstu planu.

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Jastrzębia-Zdroju.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Eligiusz Nowak

poz. 164
UCHWAŁA NR IX/72/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU-ZDROJU 
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie dokonania zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Jastrzębia-Zdroju.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 17 w związku z art. 
16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu 
Przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) na wniosek Prezyden
ta Miasta Jastrzębia-Zdroju,

poz. 165
UCHWAŁA NR IX/33/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDNIKU
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 1, 2, 3, 4 usta
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Rudniku

uchwala:
§ 1.. Wprowadzić aż do odwołania na obszarze gminy Rud

nik podatek od posiadania psów.
§ 2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiada

nia psów, ciąży na osobach fizycznych posiadających 
psy, a zamieszkałych na terenie gminy Rudnik.

§ 3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołęż
nych),

2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych po jednym na każ
de gospodarstwo,

3) szczeniąt do 8 tygodni.
§ 4. Podatek wynosi rocznie:

a) od pierwszego psa — 300 zł,
b) od drugiego psa — 500 zł,
c) od każdego następnego — 1.500 zł.

§ 5. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami 
prowadzącymi samodzielnie gospodarstwo domowe, 
opłacają podatek od posiadania psów od jednego psa 
na gospodarstwo domowe w wysokości połowy stawek 
określonych w § 4.

§ 6. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do 15 lutego 
każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wej
ścia w posiadanie psa.

§ 7. 1) Podatek od posiadania psów pobierany jest przez 
inkasentów, którym z tego tytułu przysługuje wyna
grodzenie w wysokości 10% pobieranych kwot.
2) Naczelnik Gminy ustali listę inkasentów, z którymi 
zawrze stosowne umowy.

§ 8. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zo
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru 
poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 9. Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości 
nastąpi przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzę
du Gminy oraz we wszystkich wsiach na terenie gminy.

§ 10. Osoby, które wpłaciły podatek od posiadania psów za 
1985 r. przed wejściem w życie uchwały, nie dokonują 
żadnych dopłat.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 
roku.
Równocześnie traci moc uchwała nr 44/76 GRN z dnia 
11 czerwca 1976 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Otto Hanslik

§ 2
Nie stosuje się ulg i zwolnień w zakresie świadczeń na 

fundusz gminny w roku 1985.

§ 3
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 

Krzyżanowice.
§ 4 

Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 1985 roku.
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 166
UCHWAŁA NR 1/6/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH 
z dnia 24 stycznia 1985 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek na fundusz gminny

Na podstawie artykułu 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) aft. 4 ust. 1, 2, 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku — o funduszu gminnym 
i miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa 
w Krzyżanowicach

uchwala co następuje:
§ 1

Ustala się wysokość świadczeń na fundusz gminny
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową w tym:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar

ty podatkowej lub opłaty skarbowej, lub zwolnionych 
od obowiązku płacenia podatków w wysokości dwu
krotnej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązujących 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego za który doko
nuje się wymiaru świadczenia na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod literą a bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości jed
nokrotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz gminny.

2) od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt. 1 lit. b 
i pkt. 2 litera b ustawy o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim:
a) w wysokości 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. 

zł wartości budynków ustalonej dla celów ubezpiecze
nia ustawowego, a od domów letniskowych w wysoko
ści 50,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich war
tości ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) w wysokości 20,— zł za 1 m8 powierzchni użytkowej 
budynku jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) w wysokości 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu za
równo zabudowanej jak i niezabudowanej, a dla dzia
łek rekreacyjnych w wysokości 0,30 zł za 1 m2 po
wierzchni gruntu.

poz. 167 -
UCHWAŁA NR VI/41/1985 r.

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH
z dnia 20 czerwca 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar
gowej na terenie miasta Katowic.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finan
sowej

uchwala co następuje:
Ustalić na terenie miasta Katowic następujące dzienne staw
ki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych dokonują
cych sprzedaży na targowiskach lub innych miejscach przez
naczonych czasowo jako miejsce handlowe, z wyjątkiem osób 
dokonujących sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tyt. wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionych od 
opodatkowania lub opłaty skarbowej:
1. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):

— detalicznej
— hurtownej na przeznaczonych do tego celu 

targowiskach
2. przy sprzedaży zarówno detalicznej, jak i hur

towej z samochodu, platformy, przyczepy samo
chodowej (od samochodu, platformy, przyczepy

3. przy sprzedaży obnośnej z kosza, ręki, skrzyni, 
wiadra itp. od osób:
a) indywidualnych producentów sprzed, wytwo

ry swej produkcji np. sery, masło, jaja, wa-

100,— zł

200,— zł

200— zł

rzywa, owoce itp.
b) pozostałych np. kwiatów, drobiu

4. przy sprzedaży z wózka ręcznego, (od wózka, 
roweru)

5. zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczo
ny do sprzedaży niezależnie od branży lub na 
wykonywanie czynności rzemieślniczych (za
1 m2 powierzchni)

6. przy sprzedaży:
a) samochodów
b) przyczep campingowych
c) pozostałych pojazdów

20,— zł
50,— zł

50,— zł

50,— zł

300,— zł
200,— zł
100,— zł 
\



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 113

§ 2
Opłatę targową pobierać będą inkasenci jednostek pro

wadzących targowiska, którym Prezydent Miasta powierzy 
pobór tej opłaty i ustali należne wynagrodzenie za te czyn
ności.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ponadto po

danie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastąpi 
przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego, 
oraz na widocznych miejscach na targowiskach wyznaczo
nych czasowo jako miejsca handlowe.

Traci moc Uchwała Nr XIII/65/1976 r. Miejskiej Rady Na
rodowej w Katowicach z dnia 15 kwietnia 1976 r.

§ 4
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Prezydent Miasta 

Katowic.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr inż. Zdzisław Sender

poz. 168
UCHWAŁA NR VI/40/1985 r.

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH
z dnia 20 czerwca 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów na terenie miasta Katowice.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Ni 
12, poz. 50) — Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodar
ki Finansowej

uchwala co następuje:

§ 1
Ustalić na terenie miasta Katowice następujące roczne 

stawki podatku od posiadania psów, pobieranego od osób 
fizycznych posiadających psy a nie objętych ustawowym 
zwolnieniem od tego obowiązku:

od pierwszego psa ( 500,— zl
od drugiego psa 2000,— zł
od każdego następnego psa 4000,— zl

§ 2
Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 marca każ

dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w po
siadanie psa.

§ 3
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba wesz

ła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.
§ 4

Podatek od posiadania psów płatny jest w jednostkach 
organizacyjnych prowadzących rejestrację psów.

§ 5
Od osób, które uiściły podatek za 1985 r. do czasu wejścia 

w życie niniejszej uchwały nie pobiera się różnicy między 
stawkami wynikającymi z uchwały Nr XIII/64/1976 r. MRN 

w Katowicach z dnia 15 kwietnia 1976 r. a ustalonymi ni
niejszą uchwałą.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
towickiego oraz na tablicach ogłoszeń jednostek organizacyj
nych prowadzących rejestrację psów na terenie miasta Ka
towic.

§ 7
Traci moc uchwała Nr XIII/64/1976 r. MRN w Katowi

cach z dnia 15 kwietnia 1976 r.
§ 8

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Prezydent Miasta 
Katowic.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Zdzisław Sender

poz. 169
UCHWAŁA NR III/17/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PILCHOWICACH
z dnia 17 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek wpłat na fundusz 
gminny na lata 1985—1988

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. N.r 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa 
w Pilchowicach biorąc pod uwagę przewidywaną realizację 
zadań w ramach planu i budżetu gminy oraz czynów spo
łecznych

u c h w al a :
następujące stawki wpłat na fundusz gminny:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednos

tkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła
cenia podatków 1-krotnej' stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo
wiązujące w dniu 1 stycznia roku podatkowęgo, za któ
ry dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych wyżej bez względu na ro
dzaj wykonywanej działalności, 1-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

2. a) od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka
mi gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami 
lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zwią
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej:
— 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych war

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego

— 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,



Str. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej,

b) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są właś
cicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnoś
cią przemysłową, handlową bądź usługową:
— 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych war

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego,

—• 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej.

3. W przypadkach gospodarczo lub społecznie uzasadnionych 
Naczelnik Gminy może obniżyć poszczególnym zobowią
zanym wysokość świadczeń na fundusz gminny. Ulgi 
i zwolnienia mogą być przyznawane w szczególności: in
walidom, emerytom, wdowom, które same prowadzą gos
podarstwa rolne i mają na utrzymaniu dzieci do lat 18-tu 
oraz osobom dotkniętych wypadkami losowymi.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.
5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W PILCHOWICACH
mgr inż. Joachim Pańczyk

poz. 170
UCHWAŁA NR IX/43/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie zmian uchwały Nr VII/30/85 Miejskiej Rady Naro
dowej w Świętochłowicach z dnia 31 stycznia 1985 r. w spra
wie utworzenia funduszu miejskiego (Dz. Urz. Woj. Kat.

Nr 5, poz. 77)

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), art. 4 ust. 1 pkt. 1, pkt. 2 Ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejs
kim (Dz. U. Nr 52, poz. 269).

Miejska Rada Narodowa w Świętochłowicach po wysłu
chaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego, Budżetu i Finansów oraz Gospodarki Komu
nalnej i mieszkaniowej

, uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadza się następujące zmiany:
w § 2 pkt. 2 dodaje się następujące postanowienie: 
„20,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu”.

§ 2
Odpowiedzialny za wykonanie: Prezydent Miasta.

§ 3
Termin wykonania uchwały: 31 grudzień 1985 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo

wiązującą od 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Adam Szczotka

poz. 171
UCHWAŁA NR IX/44/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Świętochłowicach 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodar
czego, Przestrzennego, Budżetu i Finansów oraz Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej

uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów w nastę

pującej wysokości: ,
a) od pierwszego psa — 400,— zł
b) od drugiego psa — 600,— zł
c) od każdego następnego — 800,— zł

§ 2
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i oso

bach prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspo
łecznionej.

§ 3
Zwalnia się od podatku od posiadania psów osoby utrzy

mujące psa, w celu pilnowania obejścia budynku mieszkal
nego, jednorodzinnego, wolnostojącego.

§ 4
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do

31 stycznia każdego roku, a za psy nabyte w ciągu roku 
w terminie dwóch tygodni od daty posiadania psa.

2. Wpłat przedmiotowego podatku dokonuje się w jednos
tkach administracji budynków mieszkalnych: Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych, Spółdzielni Mieszkanio
wej i zakładów pracy.
Posiadacze psów zamieszkujących w budynkach będących 

własnością osób fizycznych opłacają podatek w administra
cjach budynków mieszkalnych właściwych do pobierania 
opłat sanitarno-weterynaryjnych.

§ 5
Podatek określony w § 1 pobiera się w połowie stawek 

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca ro-v 
ku podatkowego.

§ 6
Wprowadza się ulgę w wysokości 70% ustalonej stawki 

z tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów 
oraz rencistów prowadzących samodzielnie gospodarstwo do
mowe.

§ 7
Jednostki prowadzące pobór podatku od posiadania psów 

zobowiązane są do prowadzenia ewidencji posiadaczy psów 
i ewidencji podatników podatku od posiadania psów.

§ 8
Do wymiaru, poboru i egzekucji podatku od posiadania 

psów mają zastosowanie ogólne przepisy w sprawach wy
miaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 115

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek 

administrujących budynkami mieszkalnymi.
§ 10

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Prezydentowi Miasta.

§ U
Traci moc uchwała Nr II/9/78 Miejskiej Rady Narodowej 

w Świętochłowicach z dnia 29 marca 1978 r. w przedmioto
wej sprawie.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Adam Szczotka

poz. 172
UCHWAŁA NR IN/45/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 
z dnia 24 października 1985 r.

w sprawie stawek opłaty targowej na terenie miasta 
Świętochłowic.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50).

Miejska Rada Narodowa w Świętochłowicach po wysłu
chaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego, Budżetu i Finansów oraz Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej oraz Komisji Handlu, Gospod. Zywn. 
Drobnej Wytw. Rzemiosła i Usług,

uchwala, co następuje:

Ustala się jednolite stawki dziennej opłaty targowej na 
terenie miasta Świętochłowic w następującej wysokości: 
1) przy sprzedaży — od każdej wystawionej sztuki

a) koni powyżej 2 lat i bydła — 150,— zł
b) jałowizny powyżej 6 miesięcy i źrebiąt

powyżej 6 miesięcy do 2 lat — 100,— zł
c) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy — 60,— zł
d) cieląt, źrebiąt do 6 miesięcy — 60,— zł
e) trzody chlewnej do 6 miesięcy, owiec, kóz — 40,— zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej — 100,— zł
b) hurtowej — 200,— zł

3) przy sprzedaży ,z samochodu, platformy, przy
czepy samochodowej (od samochodu, platfor-

4)

my, przyczepy):
a) detalicznej
b) hurtowej
przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn
ki wiadra itp. (od osoby):
a) indywidualnych producentów sprzedają

cych wytwory swojej produkcji np. sery, 
masło, jaja itp.

b) pozostałych
przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 
(od wózka, roweru)

— 150,— zł
— 300,— zł

20,— zł
50,— zł

50,— zł

6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,
grzybów, kwiatów itp. (od osoby) — 20,— zł

7) za zajęcie placu pod stoiskiem lub towar
przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonywanie czynności rze
mieślniczych (za 1 m2 powierzchni) — 40,— zł

§ 2
Opłatę targową pobiera się gotówką dzienną od osób fi

zycznych dokonujących sprzedaży na targowisku lub innych 
wyznaczonych do handlu miejscach (z wyjątkiem osób doko
nujących sprzedaży w ramach działalności podlegającej opo
datkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionych 
od opodatkowania lub opłaty skarbowej).

§ 3
Pobór opłaty skarbowej powierza się jednostce prowadzą

cej targowisko tj. P.S.S. „Społem” Oddział Świętochłowice.
§ 4

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Prezydentowi Miasta.

§ 5
Traci moc Uchwała Nr X/42/76 Miejskiej Rady Narodowej 

w Świętochłowicach z dnia 15 kwietnia 1976 r. w sprawie 
opłaty targowej.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 październi

ka 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Adam Szczotka

poz. 173
UCHWAŁA NR IX/35/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JAWORZNIE
z dnia 18 czerwca 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar
gowej w mieście Jaworznie.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) po zaopiniowaniu przez Komisję Zaopatrzenia Lud
ności, Drobnej Wytwórczości Rzemiosła i Ochrony Konsu
menta Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się w mieście Jaworznie następujące stawki dzien

ne opłaty targowej:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) kónie powyżej 2 lat, bydło — 150 zł
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta

powyżej 6 miesięcy do lat 2 — 100 zł
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cielęta,

źrebięta do 6 miesięcy — 80 zł
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy — 60 zł 

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej — 199 zł

5)



Str. 116 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu 
targowiskach — 150 zł

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo
chodowej (od samochodu, platformy, przyczepy:
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu 

targowiskach
4) od osób handlujących zawodowo
5) od indywidualnych producentów sprzedają

cych wytwory swej produkcji np. sery, masło, 
jaja itp.

6) od pozostałych
7) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby)
8) zajęcie placu na stoisko lub towar przeznaczo

ny do sprzedaży niezależnie od branży lub na 
wykonywanie czynności rzemieślniczych
(za 1 m* powierzchni)

9) przy sprzedaży:
a) samochodów
b) pozostałych pojazdów

— 150 zł

— 200 zł
— 100 zł

— 30 zł
— 50 zł

— 30 zł

— 50 zł

— 150 zł
— 100 zł

§ 2
1. Opłatę targową pobiera się dziennie, od osób fizycznych 

dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz w innych 
miejscach niż targowiska, wyznaczonych czasowo jako 
miejsca handlowe.

2. Poboru opłaty targowej dokonuje jednostka prowadząca 
targowisko.

§ 3
Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych nie pobiera się opłaty targowej od osób dokonują
cych sprzedaży w ramach działalności podlegającej opodatko
waniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej z tytułu 
wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionej od opo
datkowania lub opłaty skarbowej.

§ 4
Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwala 

Nr XXX/114/83 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie 
z dnia 15 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 
targowych w mieście Jaworznie.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Jaworzna.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W JAWORZNIE 

Franciszek Odrzywolski

uchwala:

§ 1. Wprowadzić na terenie miasta z dniem 1 października 
1985 r. podatek od posiadania psów, ciążący na osobach 
fizycznych ustalony według zasad określonych poniżej.

§ 2. Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa 300,— zł
b) od drugiego psa 600,— zł
c) od każdego następnego psa 1000,— zł

§ 3. Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głucho

niemych, niedołężnych),
b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol

nych (po jednym na każde gospodarstwo),
c) szczeniąt do 8 tygodnia życia.

§ 4. Podatek obniża się o 50% ustalonej stawki z tytułu po
siadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe.

§ 5. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po
datkowego.

§ 6. Wpłat przedmiotowego podatku dokonuje się w jed
nostkach administracyjnych budynków mieszkalnych 
MPGKiM, Siemianowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
i zakładów pracy.

§ 7. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 31 
marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 8. Od osób, które uiściły podatek do czasu wejścia w ży
cie niniejszej uchwały nie pobiera się różnicy między 
stawkami wynikającymi z uchwały Nr 53/76 Miejskiej 
Rady Narodowej z dnia 12 lipca 1976 r. a ustalonymi 
niniejszą uchwałą.

§ 9. Kierowhicy jednostek administrujących budynki miesz
kalne wyszczególnieni w § 6 zobowiązani są do odpro
wadzenia przedmiotowego podatku na fundusz miejski 
w terminie do 30 kwietnia każdego roku.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek 
administrujących budynki mieszkalne.

§ 11. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezy
dentowi Miasta.

§ 12. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 października 1985 r.

§ 13. Traci moc uchwała Nr 53/76 Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 12 lipca 1976 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Paweł Szreter

poz. 174
UCHWAŁA NR X/38/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SIEMIANOWICACH
Śląskich

z dnia 2 października 1985 r.
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta podatku od po

siadania psów.
Z

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1, ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185, art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miej
skiej — Miejska Rada Narodowa

poz. 175
UCHWAŁA NR X/37/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SIEMIANOWICACH
Śląskich

z dnia 2 października 1985 roku

w sprawie ustalenia dziennej opłaty targowej od osób doko
nujących sprzedaży na targowisku miejskim.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1, ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar
czego i Gospodarki Miejskiej — Miejska Rada Narodowa



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 117

§

1.

2.

uchwala:
Ustalić jednolite stawki dziennej opłaty targowej za 
wykonywanie na miejscowym placu targowym czynnoś

ci, w następujących wysokościach:
I. przy sprzedaży

a) drób, króliki
II. przy sprzedaży z wozu konnego (od 

wozu)
III. przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samocho
du, platformy, przyczepy)

IV. przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszy
ka, skrzynki, wiadra itp. od osób:
a)
b)

handlujących zawodowo 
indywidualnych producentów sprze
dających wytwory swej produkcji 
np. sery, masła, jaja itp. 
pozostałych

50,—

100,—

100,—

80,—

20,—
50,—

50,—

20,—

zł

zł

zł

zł

zł 
zł

zł

zł

zł50,— 
na tere-

c)
V. przy sprzedaży z wózka ręcznego, ro

weru itp. (od wózka, roweru)
VI. przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 
VII. zajęcie placu pod stoisko lub towar 

przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub wykonywania czynnoś
ci rzemieślniczych (za 1 m2 powierz
chni) — stragan

Opłaty od punktów I—VII pobiera się również
nie innych miejsc wyznaczonych czasowo przez tereno
wy organ administracji państwowej jako miejsca han
dlowe.
Opłatę targową pobiera się gotówką dziennie od osób 
fizycznych dokonujących sprzedaży na 'targowisku lub 
w innych wyznaczonych do handlu miejscach, z wyjąt
kiem osób dokonujących sprzedaży w ramach działal
ności podlegającej opodatkowaniu podatkiem obrotowym 
lub opłacie skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła 
albo okresowo zwolnionej od opodatkowania lub opłaty 
skarbowej.
Pobór opłaty targowej powierza się WSS „Społem” 
o/Siemianowice Śl., jednostce prowadzącej targowisko.

§ 5. Wykonanie uchwały powierąa się Kierownikowi Wydzia
łu Finansowego i Kierownikowi Wydziału Handlu, Drob
nej Wytwórczości i Usług.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezy
dentowi Miasta.

§ 7. Traci moc uchwało Nr 54/76 Miejskiej Rady Narodowej 
w Siemianowicach Sl. z dnia 12 lipca 1976 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowią
zującą od 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Paweł Szreter

§

§

3.

4.

15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada Narodowa w Tąpkowicach

uchwala
§ 1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w nastę

pującej wysokości:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonują
cych działalność wytwórczo-handlową lub usługową: 
a. płacących podatki obrotowy i dochodowy w for

mie karty podatkowej lub płacących zamiast 
tych podatków opłatę skarbową albo zwolnionych 
od obowiązku płacenia podatków 2-krotności 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłosze
nia wykonania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz dla prowadzo
nej działalności rzemieślniczej w zakresie:
— szewstwa — 1/2 krotność
— fryzjerstwa — 1/2 krotność
— usług radiowo-telewizyjnych — 1/2 krotność
— piekarnictwa — 1/2 krotność
Ponadto zwalnia się od funduszu w/w rodzaje 
działalności rzemieślniczej w 1 roku prowadzenia.

a. od osób nie wymienionych pod literą a, bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności 2-krot- 
riość stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2) Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej i usługowej:
a. 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tysięcy złotych

■ wartości budynków, ustalonej dla celów ubezpie
czenia ustawowego, od domów letniskowych 50 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tysięcy złotych ich 
wartości, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta
wowego.

b. 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta-

v wowemu,
c. 0,10 zł' za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za

budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Ulgi i zwolnienia stosuje się dla emerytów i starców 
powyżej 70 lat, zamieszkujących samotnie bez członków 
rodziny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Stanisław Gabała

poz. 176
UCHWAŁA NR IV/18/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W TĄPKOWICACH
z dnia 17 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
na rok 1985 i lata następne.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia

poz. 177 
UCHWAŁA NR V/32/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SŁAWKOWIE 
z dnia 13 lutego 1985 r.

w sprawie czynszów za lokale użytkowe na terenie miasta 
Sławkowa

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial-



Str. 118 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1983 r. w sprawie czyn
szów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 38, 
poiz. 174) Miejska Rada Narodowa w Sławkowie po zasięgnię
ciu opinii Komisji d/s Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
Przestrzennego, Gospodarki Wodnej, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Finansowej

uchwala:
§ 1

Zgodnie z wyżej cytowanym Rozporządzeniem najemcy 
lokali użytkowych opłacają ,czynsz najmu wg stawek mie
sięcznych za 1 m2 powierzchni użytkowej w granicach sta
wek miesięcznych określonych w tabeli stanowiącej załącznik 
Nr 2 do tegoż Rozporządzenia.

TABELA CZYNSZÓW ZA LOKALE UŻYTKOWE

1

Obniżka stawki bazowej z tytułu

2 3 4 5

Stawka bazowa w zł 
za 1 ma powierzchni 
użytkowej mieszkań

usytuowanym w bu
dynku substandarto- 
wym

braku urządz. wodocią
gowo-kanalizacyjnych

braku cenralnego 
ogrzewania

położenia budynku w 
kondygnacji podziem
nej

50 zł do 70 zł 10% 10% 10% 10%

1. Stawka bazowa powinna być ustalona w zależności od ro
dzaju działalności i położenia budynku.

2. Budynki konstrukcyjnie nietrwałe (mur pruski, drewno).
3. Przez urządzenia wodociągowo-kanalizacyjne należy rozu

mieć lokalne urządzenia wodociągowe (hydrofor) i kana
lizacyjne (szambo).

4. Dotyczy lokali wyposażonych w ogrzewanie etażowe.

§ 2

Miejska Rada Narodowa po zapoznaniu się z projektem 
terenowego organu administracji państwowej w Sławkowie 
w sprawie wysokości stawek czynszowych za lokale użytko
we na terenie miasta Sławkowa ustala następujące stawki 
czynszowe za lokale użytkowe na terenie miasta Sławkowa:

— lokale biurowe 70
— lokale przemysłowe — 63
— lokale handlowe — 63
— lokale gastronomiczne

i gastronomiczno-rozrywkowe — 65
— pomieszczenia składowe — 50
— lokale kulturalno-oświatowe — 50
— służby zdrowia, pomocy spo

łecznej socjalnej i widowiskowe 50
— lokale rzemieślnicze — 30
— zbiorowe zakwaterowania

koszary, bursy, internaty 50
1. Wysokość czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie 

miasta ustala się na podstawie stawek wyżej wymienio
nych.

2. Wyżej wymienionych stawek nie stosuje się do lokali 
użytkowych wykorzystywanych na pracownie twórców.

3. Miejska Rada Narodowa ustalając wysokość stawki bazo
wej kieruje się rodzajem działalności na jaką dany lokal 
przeznaczono.

§ 3

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Na 
czelnika Miasta.

\

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Henryk Drzewiecki

poz. 178 
UCHWAŁA NR IX/38/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SOŚNICOWICACH 
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie obowiązkowego szczepienia ochronnego psów prze
ciw wściekliźnie

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 listopada 1961 r. w sprawie ochronnego 
szczepienia psów i innych zwierząt przeciw wściekliźnie (Dz. 
U. Nr 54, poz. 309), po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zaopatrzenia GRN — Gminna Rada Narodo
wa w Sośnicowicach

uchwala co następuje:

§ 1
1. Osoby posiadające na obszarze gminy Sośnicowice psy 

w wieku ponad 2 miesiące zobowiązane są poddać psy 
przymusowemu szczepieniu ochronnemu przeciw wściek
liźnie jeden raz w ciągu roku kalendarzowego.

2. Akcję przymusowego szczepienia ochronnego psów prze
prowadza się corocznie w miesiącach maju i czerwcu.

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy Sośnicowice do corocz

nego ustalania w porozumieniu z Wojewódzkim Zespołem 
Weterynarii w Katowicach szczegółowego terminu, miejsca 
i porządku szczepień dla poszczególnych wsi oraz do podania 
tegoż do publicznej wiadomości conajmniej na 2 tygodnie 
przed szczegółowym terminem szczepień ochronnych.

§ 3
Właściciele (posiadacze) psów nie poddanych ochronnemu 

szczepieniu przeciw wściekliźnie podlegają zgodnie z posta
nowieniem art. 98 rozporz. Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chórów zwierzę
cych (Dz. U. Nr 77, poz. 673) karze grzywny do 6.000,— zł.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały — Naczelnik 

Gminy.
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
Józef Hudaszek



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 119

poz. 179
UCHWAŁA NR lX/48/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE
z dnia 28 listopada 1985 r.

W sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodoywch i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185) — po zapoznaniu się z oceną dotyczącą skutków 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Knurowa 
wynikających z realizacji miejscowego planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego przedstawioną przez Naczelnika 
Miasta w formie raportu

stwierdza się, że:
I.
1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania miasta Knu

rowa zatwierdzony Uchwałą Nr XVIII/64/79 Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15 stycznia 
1979 r. (Dz. Urz.. WRN Nr 1, poz. 1) był wykonany na 
podstawie nieaktualnych obecnie założeń w zakresie 
przede wszystkim:
— warunków górniczych i sposobu rekultywacji tere

nów zdegradowanych
— perspektyw demograficznych
— planów rozwoju przemysłu wydobywczego

2. Dalsze prowadzenie polityki przestrzennej w oparciu 
o plan ogólny uznaje się za niemożliwe z uwagi na 
uwarunkowania określone w pkt. 1.

II. Na podstawie powyższych stwierdzeń zaleca się: przy
stąpienie do prac nad nowym planem ogólnym zagospo
darowania przestrzennego w oparciu o opracowania spe
cjalistyczne i ustalenia założeń programowych określo
nych w raporcie.

III. W celu zapewnienia możliwości prowadzenia prawidłowej 
polityki przestrzennej.

uchwala co następuje:
1. Przedłuża się ważność obowiązywania miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Knurowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XVIII/64/79 Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15 
stycznia 1979 r. do czasu uchwalenia nowego planu.

2. Upoważnia się Naczelnika Miasta Knurowa do wnio
skowania zmian w ustaleniach miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego stosownie do zaleceń 
raportu w miarę aktualnych potrzeb.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Knurowa.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KNUROWIE 
mgr Mieczysław Wnuk

poz. 180
UCHWAŁA NR XI/42/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W RACIBORZU
z dnia 26 września 1985 r.

W sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Raciborza 
podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 z 1983 r. poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz po

stanowień art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach loklnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada 
Narodowa w Raciborzu po zaopiniowaniu przez Komisję Roz
woju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej

uchwala:

1. Wprowadzić aż do odwołania na obszarze miasta Racibo
rza podatek od posiadania pasów.

2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

3. Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa 600,— zł
b) od drugiego psa 1.200,— zł
c) od każdego następnego psa 1.800,— zł

4. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba wesz
ła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko
wego.
Posiadacze psów będący inwalidami, emerytami lub ren
cistami prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domo
we, opłacają podatek od posiadania psów od jednego psa 
na gospodarstwo domowe w wysokści połowy stawki 
określonej w pkt 3a.

5. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
b) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil

nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo,

c) od właścicieli budynków jednorodzinnych i wielo
rodzinnych — po jednym na każde gospodarstwo do
mowe,

d) od szczeniąt do 8 tygodni życia.
6. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie

siąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

7. Obliczenia i poboru podatku od posiadania psów od osób 
posiadających psy dokonują jednostki organizacyjne pro
wadzące rejestrację psów, a mianowicie:
a) Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej w/g właściwości 

tj. na terenach należących do danego rejonu. Dotyczy 
to również właścicieli prywatnych nieruchomości i go
spodarstw rolnych tego rejonu.

b) Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowoczesna” w Raciborzu 
w stosunku do posiadaczy psów zamieszkałych w bu
dynkach spółdzielczych,

c) jednostki gospodarki uspołecznionej administrujące 
budynkami zakładowymi.

8'. Jednostkom dokonującym obliczenia i poboru podatku od 
posiadania psów przysługuje wynagrodzenie w wys. 10% 
pobranych kwot, a pozostała część stanowi dochód fun
duszu miejskiego.

9. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, po
boru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą,

10. Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na
stąpi przez wywieszenie na tablicach urzędowych Urzędu 
Miejskięgo w Raciborzu i jednostek wymienionych w pkt 
7.

11. Osoby, które wpłaciły podatek od posiadania psów za 
1985 r. przed dniem wejścia w życie uchwały nie doko
nują żadnych dopłat.



Str. 120 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r. 
Równocześnie traci moc z dniem 30 września uchwała 
Nr X/46/76 MRN w Raciborzu z dnia 2 kwietnia 1976 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Teofil Mokrosz

poz. 181
UCHWAŁA NR VIII/33/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHORZOWIE 
z dnia 14 listopada 1985 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 

U. Nr 41, poz. 185). Miejska Rada Narodowa w Chorzowie 
przychylając się do wniosku Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego MRN w Chorzowie

uchwala:

nowo powstałemu odcinkowi ulicy w rejonie ul. Inwalidzkiej 
i Obroki nadać nazwę „Józefa Maronia”.

Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta Cho
rzowa.

Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej wykona
nia.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Roman Janas

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 246 tel. w. 246 516-621 (do 9)

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżctowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. 516-621 (do 9) w. 301
—

Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 180,— zł; półrocznie 90,— zł.

Reklamacje z powodu niedoręczcnia poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach ul. Jagielloń
ska 25 po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczcgo Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział w Katowicach nr 27078-2411-225 na wznowienie 
kredytów.

Cena zł 48,—

RACHUNKU NIE WYSTAWIA SIĘ
ZGK 2085/1441/5 — 1300 egz.


